
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2020 г.

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области
от 13.04.2020 № 406 «Об организации работы медицинских 
организаций Калужской области 
на период распространения новой 
коронавирусной инфекции COVID-19»

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 19 марта 2020 года № 198н «О временном порядке организации работы 
медицинских организаций в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID -19» (в ред. от 27.03.2020 
№ 246н), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 
13 апреля 2020 года № 406 «Об организации работы медицинских организаций 
Калужской области на период распространения новой коронавирусной инфекции 
COVID-19» (далее -  Приказ) следующие изменения:
1.1. Пункта Приказа изложить в следующем издании:
«-жесткий контроль критериев тяжести состояния пациентов с подозрением на 
заболевание новой коронавирусной инфекцией. При средней и тяжелой степени 
заболевания у пациента, медицинский работник бригады СМП связывается по телефону 
с дежурным инфекционистом ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный 
центр инфекционных заболеваний и СПИД» по телефону 8-919-032-47-68 и докладывает 
о состоянии пациента. Решение о госпитализации в медицинскую организацию, 
оказывающую медицинскую помощь пациентам с коронавирусной инфекцией, 
определяет дежурный инфекционист».

И.о. министра А.Ю. Цкаев


